Memorando 1- 4.905/2024

De: Nívia S. - SRG

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 15/10/2024 às 13:28:22

Setores envolvidos:

GVAT, SRG

PROPOSITURA

Bom dia!

Segue a devoluta do documento corrigido.

Observações:

*O documento foi corrigido de acordo com a norma padrão da língua portuguesa;

*Para uniformização do documento foi utilizado o Manual de Redação da Presidência da República.

Os ajustes semânticos (caso tenham) são sugestões, para deixar o texto mais coerente e coeso.

Qualquer dúvida, pergunta ou questionamento entrar em contato.

Atenciosamente,

_

Nívia Félix dos Santos

Redatora

Anexos:

Projeto_de_Decreto_Titulo_Cidadao_Aracajuano_VALDOMIRO.docx
Projeto_de_Decreto_Titulo_Cidadao_Aracajuano_VALDOMIRO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
ÍV

IA
 F

É
LI

X
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

50
C

-6
F

8F
-8

0A
A

-F
90

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
50

C
-6

F
8F

-8
0A

A
-F

90
0

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Praça Olímpio Campos, 74, Centro, CEP 49010-010. Telefone: 2107-4840.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº:     /2024

Autoria: Adriano Taxista

Concede Título de Cidadania Aracajuana ao
Senhor Valdomiro Pereira da Conceição
Júnior e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Valdomiro Pereira da Conceição Júnior o Título de Cidadão

Aracajuano.

Art. 2º A Mesa Diretora tomará as providências necessárias para a outorga dessa honraria em

Sessão Solene.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 15 de outubro 2024.

Adriano Taxista

  Vereador

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
ÍV

IA
 F

É
LI

X
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

50
C

-6
F

8F
-8

0A
A

-F
90

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
50

C
-6

F
8F

-8
0A

A
-F

90
0

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Praça Olímpio Campos, 74, Centro, CEP 49010-010. Telefone: 2107-4840.

JUSTIFICATIVA

Nascido em Coronel João Sá, na Bahia, no dia 20 de junho de 1972, Valdomiro Pereira da

Conceição Júnior é empresário no ramo da comunicação, proprietário da JR Comunicações, Serviços

e Pesquisa LTDA e administrador do site jrnoticias.com.br.

No município de Coronel João Sá, Júnior de Santinha, como é conhecido, exerceu o cargo de

secretário da Comunicação entre 2017 e 2020.

Em Jeremoabo/BA, Valdomiro Pereira deu início à sua carreira como jornalista na Rádio

Jeremoabo FM, de propriedade do senhor Antônio Manuel de Carvalho Dantas, onde apresentou o

programa “Jornal da Tarde”, liderando a audiência no horário por seis anos. Além disso, foi

apresentador do programa “Por Dentro da Notícia” na Rádio Educadora de Frei Paulo/SE e também

do “Jornal da Manhã” na Rádio Jornal em Aracaju/SE.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
ÍV

IA
 F

É
LI

X
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

50
C

-6
F

8F
-8

0A
A

-F
90

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
50

C
-6

F
8F

-8
0A

A
-F

90
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B50C-6F8F-80AA-F900

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NÍVIA FÉLIX DOS SANTOS (CPF 039.XXX.XXX-77) em 15/10/2024 13:29:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B50C-6F8F-80AA-F900